ACTOS ADOPTADOS POR ÓRGANOS CREADOS
MEDIANTE ACUERDOS INTERNACIONALES
DECISIÓN N o 1/2010 DEL COMITÉ MIXTO DE AGRICULTURA CREADO POR EL ACUERDO
ENTRE LA COMUNIDAD EUROPEA Y LA CONFEDERACIÓN SUIZA SOBRE EL COMERCIO DE
PRODUCTOS AGRÍCOLAS
de 13 de diciembre de 2010
relativa a las modificaciones de los apéndices del anexo 4
(2011/83/UE)

determinados vegetales, productos vegetales y otros objetos por una zona protegida y para la circulación de tales
vegetales, productos vegetales y otros objetos procedentes de tal zona protegida, dentro de la misma
— Directiva 93/85/CEE del Consejo, de 4 de octubre de 1993, relativa a la lucha contra la necrosis bacteriana de la
patata
— Directiva 94/3/CE de la Comisión, de 21 de enero de 1994, por la que se establece el procedimiento de notificación
de interceptación de envíos u organismos nocivos procedentes de terceros países que presenten un peligro fitosani
tario inminente
— Directiva 98/22/CE de la Comisión, de 15 de abril de 1998, por la que se establecen las condiciones mínimas para la
realización de controles fitosanitarios en la Comunidad, en puestos de inspección distintos de los situados en el lugar
de destino, aplicados a vegetales, productos vegetales u otros objetos procedentes de terceros países
ES 8.2.2011 Diario Oficial de la Unión Europea L 32/19
— Directiva 98/57/CE del Consejo, de 20 de julio de 1998, relativa al control de Ralstonia solanacearum (Smith) Yabuuchi
et al.
— Decisión 98/109/CE de la Comisión, de 2 de febrero de 1998, por la que se autoriza a los Estados miembros para
adoptar medidas temporales de emergencia contra la propagación de Thrips palmi Karny respecto de Tailandia
— Directiva 2000/29/CE del Consejo, de 8 de mayo de 2000, relativa a las medidas de protección contra la introducción
en la Comunidad de organismos nocivos para los vegetales o productos vegetales y contra su propagación en el
interior de la Comunidad
— Decisión 2002/757/CE de la Comisión, de 19 de septiembre de 2002, sobre medidas fitosanitarias provisionales de
emergencia para impedir la introducción y propagación en la Comunidad de Phytophthora ramorum Werres, De Cock &
Man in ‘t Veld sp. nov.
— Decisión 2002/499/CE de la Comisión, de 26 de junio de 2002, por la que se autorizan excepciones a determinadas
disposiciones de la Directiva 2000/29/CE del Consejo en lo que respecta a los vegetales de Chamaecyparis Spach,
Juniperus L. y Pinus L. reducidos natural o artificialmente, originarios de la República de Corea
— Decisión 2002/887/CE de la Comisión, de 8 de noviembre de 2002, por la que se autorizan excepciones a deter
minadas disposiciones de la Directiva 2000/29/CE del Consejo en lo que respecta a los vegetales de Chamaecyparis
Spach, Juniperus L. y Pinus L. reducidos natural o artificialmente, originarios de Japón
— Decisión 2003/766/CE de la Comisión, de 24 de octubre de 2003, relativa a medidas de emergencia contra la
propagación en la Comunidad de Diabrotica virgifera Le Conte
— Decisión 2004/4/CE de la Comisión, de 22 de diciembre de 2003, por la que se autoriza a los Estados miembros a
adoptar, con carácter temporal, medidas de urgencia contra la propagación de Pseudomonas solanacearum (Smith) Smith,
con respecto a Egipto
— Decisión 2004/200/CE de la Comisión, de 27 de febrero de 2004, por la que se adoptan medidas contra la
introducción y propagación en la Comunidad del virus del mosaico del pepino
— Directiva 2004/105/CE de la Comisión, de 15 de octubre de 2004, por la que se fijan los modelos oficiales de
certificados fitosanitarios o certificados fitosanitarios de reexportación que deben acompañar los vegetales, productos y
otros objetos procedentes de terceros países y enumerados en la Directiva 2000/29/CE del Consejo
— Decisión 2005/51/CE de la Comisión, de 21 de enero de 2005, por la que se autoriza a los Estados miembros el
establecimiento temporal de excepciones a algunas disposiciones de la Directiva 2000/29/CE del Consejo para la
importación de tierra contaminada con plaguicidas o contaminantes orgánicos persistentes a efectos de su descon
taminación
— Decisión 2005/359/CE de la Comisión, de 29 de abril de 2005, por la que se establece una excepción a ciertas
disposiciones de la Directiva 2000/29/CE del Consejo en lo que respecta a los troncos de roble (Quercus L.) con
corteza originarios de los Estados Unidos de América
— Decisión 2006/133/CE de la Comisión, de 13 de febrero de 2006, por la que se exige a los Estados miembros que
adopten, con carácter temporal, medidas complementarias contra la propagación de Bursaphelenchus xylophilus (Steiner
et Buhrer) Nickle et al. (el nematodo de la madera del pino), en lo que respecta a zonas de Portugal distintas de
aquellas en las que se haya comprobado su ausencia
— Decisión 2006/464/CE de la Comisión, de 27 de junio de 2006, relativa a las medidas provisionales urgentes para
prevenir la introducción y propagación en la Comunidad del organismo Dryocosmus kuriphilus Yasumatsu
— Decisión 2006/473/CE de la Comisión, de 5 de julio de 2006, por la que se reconoce que determinados terceros
países y regiones de terceros países están exentos de Xanthomonas campestris (todas las cepas patógenas para el género
Citrus), Cercospora angolensis Carv. et Mendes, y Guignardia citricarpa Kiely (todas las cepas patógenas para el género
Citrus)
— Directiva 2006/91/CE del Consejo, de 7 de noviembre de 2006, relativa a la lucha contra el piojo de San José (versión
codificada)
— Decisión 2007/365/CE de la Comisión, de 25 de mayo de 2007, por la que se adoptan medidas de emergencia para
evitar la introducción y propagación en la Comunidad de Rhynchophorus ferrugineus (Olivier)
— Decisión 2007/410/CE de la Comisión, de 12 de junio de 2007, por la que se adoptan medidas para evitar la
introducción y propagación en la Comunidad del viroide de la deformación fusiforme del tubérculo de la patata
ES L 32/20 Diario Oficial de la Unión Europea 8.2.2011
— Decisión 2007/433/CE de la Comisión, de 18 de junio de 2007, sobre medidas provisionales de emergencia para
prevenir la introducción y propagación en la Comunidad de Gibberella circinata Nirenberg & O’Donnell
— Decisión 2007/847/CE de la Comisión, de 6 de diciembre de 2007, por la que se establece una excepción a
determinadas disposiciones de la Directiva 2000/29/CE del Consejo en relación con las plantas de Vitis L., excepto
los frutos, originarias de Croacia o de la Antigua República Yugoslava de Macedonia
— Directiva 2008/61/CE de la Comisión, de 17 de junio de 2008, por la que se establecen las condiciones en las que
determinados organismos nocivos, vegetales, productos vegetales y otros objetos enumerados en los anexos I a V de la
Directiva 2000/29/CE del Consejo, pueden ser introducidos o transportados dentro de la Comunidad o de determi
nadas zonas protegidas de la misma con fines de ensayo o científicos y para actividades de selección de variedades
— Decisión 2008/840/CE de la Comisión, de 7 de noviembre de 2008, sobre medidas de emergencia para evitar la
introducción y propagación en la Comunidad de Anoplophora chinensis (Forster)
Disposiciones de Suiza
— Orden de 28 de febrero de 2001 sobre protección de los vegetales (RS 916.20)
— Orden del DFE de 15 de abril de 2002 sobre los vegetales prohibidos (RS 916205.1)